АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Шатура Московской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.03.2020 № 434
                                  г.Шатура

О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции

(2019-nCOV)

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного ха-

рактера», от 30.03.1999 N 52-ФЗ "О санитарно-эпидемиологическом благополучии

населения", Положением о единой государственной системе предупреждения и лик-

видации чрезвычайных ситуаций, утвержденным постановлением Правительства Рос-

сийской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе преду-

преждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом Московской области №

110/2005-03 «О защите населения и территории Московской области от чрезвычай-

ных ситуаций природного и техногенного характера» и Положением о Московской

областной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвер-

жденным постановлением Правительства Московской области от 04.02.2014 №25/1

«О Московской областной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных си-

туаций», постановлениями Губернатора Московской области от 12.03.2020 № 108-ПГ

«О введении в Московской области режима повышенной готовности для органов

управления и сил Московской областной системы предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и некоторых мерах по предотвращению распространения но-

вой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории Московской области»,

16.03.2020 № 126-ПГ «О внесении изменений в постановление Губернатора Москов-

ской области от 12.03.2020 № 108-ПГ «О введении в Московской области режима по-

вышенной готовности для органов управления и сил Московской областной системы

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и некоторых мерах по

предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на

территории Московской области», рекомендациями Федеральной службы по надзору

в сфере прав потребителей и благополучия человека от 10.03.2020 № 02/3853-2020-27

по профилактике новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), руководствуясь

Уставом городского округа Шатура Московской области, в целях обеспечения без-

опасности и защиты населения, предотвращения распространения новой коронави-

русной инфекции (2019-nCoV) на территории городского округа Шатура Московской

области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать работодателям предприятий и организаций, осуществляющим

свою хозяйственную деятельность на территории городского округа Шатура, незави-

симо от их организационно-правовых форм:

1.1. Оказывать работникам содействие в обеспечении соблюдения режима са-

моизоляции на дому на установленный срок (14 дней) при возвращении из стран (Ки-

тайская Народная Республика, Республика Корея, Итальянская Республика, Ислам-

ская Республика Иран, Французская Республика, Федеративная Республика Германия,

Королевство Испания, Соединенные Штаты Америки, иные государства - члены Ев-

ропейского союза, Республика Сербия, Республика Албания, Соединенное Королев-

ство Великобритания и Северная Ирландия, Республика Северная Македония, Черно-

гория, Княжество Андорра, Королевство Норвегия, Швейцарская Конфедерация, Ис-

ландия, Княжество Монако, Княжество Лихтенштейн, Республика Молдова, Респуб-

лика Беларусь, Украина, Босния и Герцеговина, Ватикан, Республика Сан-Марино,

Республика Хорватия и иные страны), где зарегистрированы случаи новой коронави-

русной инфекции (2019-nCoV).

1.2. При поступлении запроса администрации городского округа незамедли-

тельно представлять информацию о всех контактах заболевшего новой коронавирус-

ной инфекцией (2019-nCoV) в связи с исполнением им трудовых функций, обеспе-

чить проведение дезинфекции помещений, где находился заболевший.

1.3. Осуществить перевод работников на дистанционную работу.

1.4. Обеспечить измерение температуры тела работникам на рабочих местах с

обязательным отстранением от нахождения на рабочем месте лиц с повышенной тем-

пературой.

1.5. Приостановить с 28 марта по 5 апреля 2020 года:

 - работу ресторанов, кафе, столовых, буфетов, баров, закусочных и иных пред-

приятий общественного питания, за исключением обслуживания на вынос без посе-

щения гражданами таких предприятий, а также доставки на заказ.

Данное ограничение не распространяется на столовые, буфеты, кафе и иные

предприятия питания, осуществляющие организацию питания для работников орга-

низаций.

 - работу объектов розничной торговли, за исключением аптек и аптечных

пунктов, а также объектов розничной торговли в части реализации продовольствен-

ных товаров и (или) непродовольственных товаров первой необходимости, указанных

в постановлении Губернатора Московской области от 12.03.2020 № 108-ПГ «О вве-

дении в Московской области режима повышенной готовности для органов управле-

ния и сил Московской областной системы предупреждения и ликвидации чрезвычай-

ных ситуаций и некоторых мерах по предотвращению распространения новой коро-

навирусной инфекции (2019-nCoV) на территории Московской области»;

- работу салонов красоты, косметических СПА-салонов, массажных салонов,

соляриев, саун и иных объектов, в которых оказываются подобные услуги, преду-

сматривающие очное присутствие гражданина, за исключением услуг, оказываемых

дистанционным способом, в том числе с условием доставки;

- оказание стоматологических услуг, за исключением заболеваний и состояний,

требующих оказание стоматологической помощи в экстренной или неотложной по-

мощи.

2. Управлению по информационной политике, информатизации и муниципаль-

ным услугам администрации городского округа Шатура (Скалина Ю.С.)  обеспечить

размещение настоящего постановления на официальном сайте.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возлагаю на себя.

Глава городского округа                                              А.В. Артюхин